
G01-11111NOIIEGIONNI 	NIN 
DIRF( (ION RI CION ,11 1/1- 111NIINISIRA( ION 1 I IN %N/ 

NI II RIR! f( ION 11F RE('I RS(N Hl 11 ANll'. 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° :205  -2019-GRJ/ORAF/ORH. 

HUANCAYO, 21 MAYO 2019 

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL-JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N°. 90-2019-GRJ/ORAF/ORH/B.S., de fecha 06 de 
mayo de 2019, sobre suspensión de servicios con contraprestación por 
enfermedad a favor de don Kevin Keil Villalva Bringas, trabajador contratado bajo 
la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios (CAS) del Decreto 
Legislativo N°1057 del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

En el Artículo 7° de la Constitución Política del Perú, se encuentra 
estipulado que toda persona tiene derecho: "A la protección de su salud". 

Que, el inciso a) Numeral 12.1 del Artículo 12° del Decreto Supremo N° 
075-2008-PCM. Que aprueba el reglamento del Decreto Legislativo 1057, 
establece que "el personal contratado bajo el régimen especial de 
contratación administrativa de servicios, tiene derecho a la suspensión de 
servicios con contraprestación, en los supuestos regulados en el régimen 
contributivo de Es SALUD"; 

Que, el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, establece que la 
licencia es la autorización para no asistir al Centro de Trabajo por uno o más días. 
El uso de este derecho se inicia a petición de parte y está condicionada a la 
conformidad institucional. Se formaliza mediante Resolución Administrativa; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32° del Reglamento 
de Control y Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del Gobierno 
Regional Junín, establece que por causas excepcionales, valoradas con criterio 
de razonabilidad, la inasistencia de un día por enfermedad puede ser justificada 
como licencia por enfermedad, hasta tres (3) veces al año, previa presentación 
del recibo por honorarios del médico tratante o la receta médica y los 
comprobantes de pago de la medicinas requeridas; 

Que, con el documento presentado por el trabajador se comprueba la 
enfermedad, consiguientemente resulta menester emitir el correspondiente acto 
resolutivo; 

,13:5 53)_35_9_ 1 



(311111 HM) 111 (;HIN \1 .II. SIN 
D110 ( 1(15 811.10551_ 	‘DNIINISIlt■( 105 1 115 55/ v. 

,/ fi 	kr,  DE kf ( I km» 111 21‘•U,  

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del 
Área de Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En uso de las facultades y atribuciones establecidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado con Ordenanza Regionai 	248-GRJ/CR, 
de fecha 21de setiembre del 2016, Manual de Organización y funciones aprobado 
con Resolución Ejecutiva Regional N° 351-2017-GR-JUNIN/GR, de fecha 04 de 
etiembre del 2017 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 271-2019-GR-
UNIN/GR. de fecha 24 de abril del 2019 y demás normas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR.- la suspensión de servicios con 
contraprestación por motivos de enfermedad a don KEVIN KEIL VILLALVA 
BRINGAS, servidor contratado bajo la modalidad de Contratación Administrativa 
de Servicios (CAS) del régimen especial Decreto Legislativo N° 1057; por el día 
25 de marzo del 2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al file, y al interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

ERMeitil)ORI I 
I fp/a.s 

Edd),/1:( jiro 	n Conde 
SUS DIRECT f.,  DE LA OFICINA DE 

RECURSOS HUMANOS - 	 ■••EorgIONÉAI._ JUNIN 
HEGliONAL JUNIN 

aVouo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 3 MAY 2019 
	 ... 

B/A 
	1-4e1490 S 	Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

